
Amtsblatt 

Elektronisches Verkündigungsblatt des 

Flecken Salzhemmendorf 

 

Bereitgestellt am 08.07.2024 Nr. 04/2024 

Inhaltsverzeichnis Seite 

A.: Bekanntmachungen des Flecken Salzhemmendorf 

5. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung 

des Fleckens Salzhemmendorf 

 

 
Auf Grund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576) hat der Rat des Fleckens Salzhemmendorf 

in seiner Sitzung am 13.06.2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

 

 

§ 1  

 

 

 

§ 11 – Ruhezeit wird wie folgt geändert: 

 
 

1 Die Ruhezeit für Leichen beträgt auf allen Friedhöfen 25 Jahre. 
 

2 Die Ruhezeit für Aschen beträgt auf allen Friedhöfen 25 Jahre. 

 

 

 

 

§ 2 

 

 

 

Diese Satzung tritt am 01.08.2024 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

Salzhemmendorf, den 08. Juli 2024 

 

 

 

 

 

        P o m m e r e n i n g 

        Bürgermeister 


